tXOt^Al

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA n° 052/2018

Instituí comissão para Análise de Documentos do
Processo Seletivo Simplificado para o Programa de

Formação de Professores da Educação Básica -
PARFOR/2018.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Edital n" 069/2018, de 07 de agosto de 2018, da Pró-Reitoria de Ensino
de Graduação da Universidade Federal do Amazonas, que dispõe sobre a realização do Processo
Seletivo Simplificado de candidatos para o preenchimento de 885 (oitocentos e oitenta e cinco) vagas
oferecidas nos cursos de Primeira Licenciatura em Geografia, História, Letras - Língua e Literatura
Inglesa, Letras - Língua e Literatura Portuguesa, Matemática e Pedagogia da UFAM por meio do
Programa de Formação de Professores da Educação Básica - PARFOR, semestre 2018;

CONSIDERANDO a necessidade de analisar os Documentos dos candidatos dos municípios
de Alvaràes, Barreirinha, Benjamin Constant, Borba, Fonte Boa, Humaitá, Itacoatiara, Itamarati,
Juruá, Santa Isabel do Rio Negro, Santo Antonio do Iça, Tonantins, Uarini e Urucará às 885
(oitocentos e oitenta e cinco) vagas ofertadas por meio do PARFOR/2018.

RESOLVE:

Art. 1° INSTITUIR Comissão para Análise de Documentos dos candidatos ao Processo
Seletivo Simplificado PARFOR/2018 da Universidade Federal do Amazonas com os membros abaixo
nominados:

Presidente:

Heloísa da Silva Borges, SIAPE: 4177488, (Coordenadora Geral do PARFOR).

Membros:

Domingos Anselmo Moura Silva, SIAPE: 2177569, (Coordenador do Curso de Matemática);

Valtemir Martins Cabral, SIAPE: 2323994, (Comissão do Curso de Matemática);

Tatiana Belmonte dos Santos Rodrigues, SIAPE: 2871119, (Coordenadora do Curso de
Letras - Língua e Literatura Inglesa);

Cássia Maria Bezerra do Nascimento, SIAPE: 1554199, (Coordenadora do Curso de Letras
- Língua e Literatura Portuguesa);

Carlos Antônio Magalhães Guedelha, SIAPE: 2038730, (Comissão do Curso de Letras -
Língua e Literatura Portuguesa);

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 Manaus/ANl Telefones: (92) 3305-1482/9318-2273 e-mail: secretaria_proeg@ufam.edu.br

•r
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

Manuel de Jesus Masulo da Cruz, SIAPE: 400838, (Coordenador do Curso de Geografia):

César Augusto Bubolz Queirós, SIAPE: 2074665, (Coordenador do Curso de História);

Arminda Rachel Botelho Mourão. SIAPE: 400988, (Comissão do Curso de Pedagogia);

Âgida Maria Cavalcante dos Santos, SIAPE: 1525755, (Comissão do Curso de Pedagogia);

Maria Marly de Oliveira Coelho, SIAPE: 401608, (Comissão do Curso de Pedagogia);

Márcio de Oliveira, SIAPE: 3063392, (Comissão do Curso de Pedagogia):

Rita Floramar Fernandes dos Santos, SIAPE: 2871751, (Comissão do Curso de
Pedagogia).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em Manaus, 23 de agosto de 2018.

Md Lopes Neto
Pró-Reiíor de Ensino de Graduação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1482/9318-2273 e-mail: secretaria_proeg@ufam.edu.br